[image: image1.jpg]4
CRNZ

CONSELHO REGIONAL DE
NUTRICIONISTAS - 2° REGIAO

III TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE COPIADORAS MULTIFUNCIONAIS
CONTRATANTE

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 2ª REGIÃO – (CRN-2), entidade de fiscalização profissional nos termos da Lei nº 6.583, de 20.10.1978, autarquia federal, com sede na Avenida Taquara, 586/503, Porto Alegre, inscrito no CNPJ sob o nº 87.070.843/0001-42, neste ato representado pela presidente Sra. JACIRA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, brasileira, nutricionista, portadora da Carteira de Identidade nº 1011752845, expedida pelo SJS/RS, CPF nº 185.759.430-49, inscrita no CRN-2 sob o nº 0091, residente e domiciliada em Porto Alegre/RS e, pela tesoureira Sra. LUCIANA MARTINS TITZE HESSEL, brasileira, nutricionista, portadora da Carteira de Identidade nº 10/494644, expedida pela SSI/SC, CPF nº 392.096.529-91, inscrita no CRN-2 sob o nº 1735, residente e domiciliada em São Leopoldo/RS.

CONTRATADA

AALLFAX TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Pelotas, nº 207, Bairro Floresta, Porto Alegre, RS, CEP 90220-110, CNPJ nº 01.402.427/0001-89, inscrição estadual nº 096/2574686, inscrição municipal nº 154.369.2.6, neste ato representada pelo seu proprietário, Sr. Vicente José de Souza Júnior, brasileiro, comerciante, inscrito no CPF nº 786.324.630-04, portador da Carteira de Identidade nº 1058663293, expedida pela SJS/RS, residente e domiciliado na Rua Mário Silveira da Conceição, nº 13, apartamento 01, Bairro Farrapos, Porto Alegre, RS, CEP 90250-340.

As partes acima nominadas e qualificadas, resolvem de comum acordo, celebrar o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE COPIADORAS MULTIFUNCIONAIS, datado de 09 de dezembro de 2014, conforme se verifica a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica estabelecida a renovação do Contrato de Locação de 03 (três) Máquinas Copiadoras Multifuncionais, pelo período de mais 1 (um) ano, a contar de 15 de dezembro de 2016, prevista no artigo 57, inciso II da lei nº 8.666/93, sem reajuste do valor contratual estabelecido no II Termo Aditivo.
CLÁUSULA SEGUNDA

As despesas do contrato correrão à conta do orçamento do CRN-2, código orçamentário nº 62211010404026.

CLÁUSULA TERCEIRA

 As demais cláusulas e condições previstas no referido Contrato de Locação de Máquinas Copiadoras permanecem inalteradas.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para fins de direito, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas.

Porto Alegre, 12 de dezembro de 2016.

PELA CONTRATANTE -  JACIRA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

                             PRESIDENTE – CRN-2/0091

          LUCIANA MARTINS TITZE HESSEL

                   TESOUREIRA – CRN-2/1735
PELA CONTRATADA-     VICENTE JOSÉ DE SOUZA JÚNIOR

  AALLFAX TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME
TESTEMUNHAS:

.............................................

CPF:

.............................................
CPF:

[image: image1.jpg]